
社会福祉法人奉優会

沓掛便り
平成27年９月発行

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス 沓 掛
T E L 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 1
F A X 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 2

住 所 杉 並 区 本 天 沼 3 - 3 4 - 2 8
メール kutsukake -day@foryou .o r . jp

kutsukake . foryou .or . jp

随時情報発信中！

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス

ご 家 族 の ご 負 担 軽 減 に つ な げ る

優っくりデイ在宅支援サービス

●言語聴覚士の口腔体操マニュアル
現在、法人内他事業所と連携し、言語聴覚士による口腔体操マ
ニュアルを作成中です。専門的な視点で、ご自宅でもご活用頂け
るマニュアル作成を目的としています。完成しましたら、改めて
内容をご紹介致します。ご期待下さい！

●ヘアカットサービス
１０月１９日、２６日の月曜日に予定しています。
ヘアカット代金は1,200円です。月曜日がご利用予定でない方
の振替や、単発ご利用等のご相談も承ります。お気軽にご相談く
ださい。

第1１号

■今月の活動トピックス

●外出（晴れた日には・・）
長く続く雨で気持ちも沈みがちでしたが、気持ちよく晴れた日には、
近隣をお散歩したり、ドライブがてら井草の森公園にも行ってきま
した。また高円寺ふれあいの家のドックセラピーに招待していただ
き初めて参加してまいりました。可愛いワンちゃんとの触れ合いは
犬好きの方に大変喜ばれました。

●防災の日（防災訓練）
９月１日の防災の日にちなんで、利用者様と一緒に防災訓練を行い
ました。ヘルメットを被った職員が中心となり、ボランティアさん
と一緒にバケツリレーの訓練です。この日は近隣の避難場所も確認
し日頃から防災意識を忘れないよう改めて認識を深めました。

●歌の会（ピアノに合わせて）
レクリエーションの時間に、歌の会を開催いたしました。
沓掛ホーム居宅支援事業所の相田ケアマネージャーがピアノを弾い
て下さいました。ピアノの音がフロア中響き、いつもの歌も少し
違って聴こえてきました。歌いながら手遊びを交え、楽しい歌の会
となりました。

●日頃のご様子
お帰りまでの時間は皆様と一緒にカルタや坊主めくりなどテーブル
で出来るゲームを楽しまれています。ある時は白熱したオセロゲー
ムが繰り広げられていたり・・そんな皆様の日頃のご様子を少し写
真に撮らせていただいています。表情豊かなお写真は後日お配りし
ます。


